
台湾ＮＥＣ主催・日本ＮＥＣ共催

ＩｏＴ・スマート製造ツール導入事例 情報共有会

ご挨拶

開催概要

開催日時 ２０１８年１２月１３日（木曜日） １３：００～１６：２０（開場１２：３０）

会場 台湾ＮＥＣ８階教育センター （定員：１５名）

講演内容

13:00～13:10 『御挨拶』 台灣恩益禧股份有限公司 王 昌元

13:10～13:50 （40分）

【基調講演】 『日本製造業の現状とNEC DX Factory & Industrial IoT』
日本電気株式会社 ものづくりソリューション本部 金子 典雅

日本も台湾同様に少子高齢化及び就業人口の減少という社会問題を抱えており、工場全体のIoT化・自動化

は急務と叫ばれております。その様な環境下、ソリューションでどの様に社会課題や製造業の課題を解決して

いくのか、ご説明申し上げます。

13:50～14:30 （40分）

【講演①】 『検査工程自動化SL導入事例紹介』［AI検査］
台灣恩益禧股份有限公司 Professional Solution Service 何 彦明

生産拠点の20%の要員が検査工程に関わっており、この工程は自動化が不可能と永く言われてきました。

NECではAIを使用する事により自動化に成功しました。その事例をご紹介させて戴きます。

16:00～16:20 （20分）

台湾NEC会社紹介・『Ｑ＆Ａ』

御対象
・ IoT・スマート製造ソリューションに興味のある製造業様
・ IoT・スマート製造ソリューション製品の「販売」に興味のある企業 様

※ 本セミナー内容及び講演者は都合により予告なく変更する場合がございます。

参加費 無料日本語・漢語による講演

拝啓

時下、益々御清祥の事と御慶び申し上げます。また、平素は格別な御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、台湾でも日本同様に少子高齢化及び就業人口の減少は避けられない社会問題となりつつあります。
それらの対策の意味も含めIoT・Industrie4.0やスマート製造が提唱されておりますが、現場でのどの様に
活用されているのかきめ細かく説明させて戴く機会は多くありません。
今回は既にＮＥＣが日本や国外で導入を行ったIoT・スマート製造ソリューションを台湾製造業の皆様に
御紹介させて戴く事となりました。
会場では弊社社員がご相談にも応じさせて戴きます。
ご多用とは存じますが、皆様のご参加を心からお待ちしております。

２０１８年１１月吉日
敬具

14:30～15:10 （40分）

【講演②】 『顔認証による工程作業員なりすまし防止事例 御紹介』
台灣恩益禧股份有限公司 Professional Solution Service 李 建志

日本でも問題になった検査員のなりすまし、このなりすまし防止をNECの世界No.1技術である顔認証で解決致

しました。入退場での活用も含めて紹介いたします。ぜひ、お客様の監査対応にお役立てください。

15:20～16:00 （40分）

【講演③】 『IoTによる情報活用例とそのデータ収集方法』
日本電気株式会社 第一製造業SL事業部 室田 徹也

IoTは既に活用する段階に突入しました。しかし、どのレベルの情報を取り、どの様に活用すれば良いのか迷

われる事が多く、今回はNECグループ（海外工場）での活用事例をご紹介させて戴きます。



ＩｏＴ・スマート製造ツール導入事例 情報共有会

台灣恩益禧股份有限公司 ＩｏＴ・スマート製造ツール導入事例情報共有会 Miss Louise (可以中文・日語溝通)

お問い合わせは、下記へ

◆ 『ＩｏＴ・スマート製造ツール導入事例情報共有会』 ＦＡＸ参加お申込書 ◆

貴社名

住所

電話番号 ＦＡＸ番号

(フリガナ)

ご芳名
お役職 ご所属 e-ｍａｉｌ

(                         )

(                  )

ｅ-メールでのお申し込み：
Louise@nec.com.tw 【Louise 宛】

御芳名 ・ 貴社名 ・ 御役職 ・ 御所属 ・ e-mail 等 を
メールに記載の上、ご連絡下さい。

FAXでのお申し込み：
FAX番号 ： 02-8500-1400

下記「FAXお申込書」にご記入の上、
ご送付願います。

２０１８年１２月５日(水)までに下記申し込みwebサイト或いはＦＡＸ・メールにてお申し込み下さい

●お申込みは先着順の受付となります。後日、受講票をメールにてご送付致します。
受講票が説明会開催日前日になっても届かない場合は下記、お問い合わせ先迄御連絡下さい。
●尚、当日はお手数ですが受講票を会場受付までご持参願います。
●定員(１5名)を越えた時はお断りさせて頂く場合もございますので、
お申し込みはお早めにお願い致します。

※個人情報の取扱いについて※
○ご記入いただいた個人情報は、本セミナーに関するお客様へのご連絡など、本セミナー開催・運営を目的として利用いたします。又、各種情報（e-mail、DM、FAX等）をお届けする
目的にも利用いたします。
○当該個人情報は、正当な理由のあるときを除き、弊社の子会社、業務の委託先および提携先、ならびに弊社または弊社の子会社の関連業務の承継先以外の第三者には提供しません。
○お客様ご自身の個人情報に関する照会や、訂正、追加または削除については、お客様ご本人から別途ご連絡いただく事により、合理的な期間および範囲で対応させていただきます。
セミナー事務局、もしくは当社営業担当までご連絡下さい。

弊社製品の御紹介ＵＲＬ

■ NEC、AIを活用した製造現場の検品業務を省力化するソリューションを販売開始
https://jpn.nec.com/press/201706/20170621_04.html

■ NEC Industrial IoT
https://jpn.nec.com/manufacture/monozukuri/iot/index.html

〈會場〉

【台灣恩益禧股份有限公司】

８階 教室

住址：台北市南京東路二段167號8號
(捷運松江南京2號出口)

TEL： 02-2515-0000

■電話：02－8500 - 1754 ■e-mail : Louise@nec.com.tw

台灣恩益禧股份有限公司 台北市104南京東路二段167號7樓 20180801

https://survey.nec.com.tw/s/yvrZ0


